Tocantins/TO, no uso de suas atribuições, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aprovado o Orçamento Geral do Município de SÍTIO NOVO DO
TOCANTINS, para o exercício financeiro de 2026, que estima a Receita e
fixa a Despesa em R$ 124.320.700,00 (cento e vinte e quatro milhões,
trezentos e vinte mil e setecentos reais), discriminados pelos anexos
integrantes desta Lei.

Art. 2º - A Receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos,
rendas e outras Receitas Correntes e de Capital, na forma da legislação em
vigor e das especificações constantes no Anexo nº 02, da Lei 4.320/64, com